

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	6
Monto Estimado Total	RD\$ 48,483,460.00

Capítulo	7188
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Distrito Municipal de Don Juan
Código de la Unidad de Compra	001166
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACERAS Y CONTENES	ACERAS Y CONTENES	Servicios	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cúbico	6000	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	6000	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMIONES EQUIPO PESADOS	CAMIONES EQUIPO PESADOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	4	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	4	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 24,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00



15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES FERRETEROS	MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monte Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023		Municipio	Monte Plata	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Don Juan	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40141702	Grifos	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	
40141702	Grifos	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00	
40141702	Grifos	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00	
30181506	Orinales	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00	
40142610	Acoples de tubo	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	

